Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

30.03.2005

№ 359

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ГОРОДА НАХОДКИ НА 2004 ГОД

В соответствии с Уставом муниципального образования город Находка, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Находке

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в бюджет города Находки на 2004 год, утвержденный решением Находкинской городской Думы от 24.12. 2003 № 131 «Об утверждении во втором и третьем чтениях бюджета города Находки на 2004 год» («Ведомости Находки» № 27-29 (83–85) от 24.12.2003  в редакции решения от 01.12.2004 № 300 (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 30.03.2005. № 359

Изменения в бюджет города Находки на 2004 год

Утвержден решением Находкинской городской Думы от 24.12.2003 № 131 «О принятии во втором и третьем чтениях бюджета города Находки на 2004 год» (в редакции решения Находкинской городской Думы от 01.12..2004 № 300)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.
Утвердить бюджет города Находки на 2004 год по доходам в сумме 1 352 213 тыс. руб., по расходам – в сумме1 400 578 тыс. руб., в том числе текущие расходы - 1 298 053 тыс. руб., капитальные расходы  - 102 525 тыс. руб.»

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

Установить предельный размер дефицита бюджета города Находки на 2004 год в сумме 48 365  тыс. руб. или в пределах 6,24 % от суммы доходов бюджета без учета финансовой помощи из бюджета субъекта Российской Федерации».

3. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6

Учесть в бюджете города Находки на 2004 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению 2 к бюджету города Находки на 2004 год  в редакции настоящего решения».

4. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13.
Утвердить расходы бюджета на 2004 год по разделам и подразделам в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к бюджету города Находки на 2004 год в  редакции настоящего решения».

Глава города Находки

О.Г. Колядин.

Приложение 2

  к бюджету города Находки на 2004 год

  (в редакции решения от 30.03.2005 № 359)

Доходы бюджета  города  Находки  на  2004 год

	Код
	Наименование налога(сбора)
	Сумма,        тыс.руб.

	1000000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	718972

	1010000
	Налоги  на прибыль
	521626

	1010100
	Налог на прибыль организаций
	81236

	1010200
	Налог на доходы физических лиц
	440390

	1020000
	Налоги  на товары и  услуги, лицензионные  и  регистрационные  сборы
	6138

	1020200
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) и отдельным видам минерального сырья, производимым на территории РФ
	1482

	1020215
	Вина
	15

	1020217
	Пиво
	7

	1020220
	Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 25 процентов ( за исключением вин)
	1185

	1020230
	Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 9 до25 процентов ( за исключением вин)
	75

	1020250
	Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 9  ( за исключением вин) в части сумм по расчетам за 2003 год
	200

	1020700
	Налог  с  продаж ( в части сумм по расчетам за 2003 год и погашения задолженности прошлых лет)
	4656

	1030000
	Налоги на совокупный доход
	57786

	1030100
	Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	19469

	1030200
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности
	38317

	1040000
	Налоги на  имущество
	80061

	1040100
	Налог на имущество физических лиц
	8182

	1040200
	Налог на имущество организаций
	71529

	1040300
	Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения
	350

	1050000
	Платежи за пользование природными ресурсами
	35297

	1050700
	Земельный налог
	35297

	1400000
	Прочие налоги, пошлины и сборы
	18064

	1400100
	Государственная пошлина
	15389

	1400500
	Местные налоги и сборы:
	2675

	1400503
	Налог на рекламу
	2675

	2000000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	56328

	2010000
	Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности государственных и муниципальных организаций
	36570

	2010200
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	34702

	2010202
	Арендная плата за земли городов и поселков
	19807

	2010240
	Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	14895

	2010800
	Платежи от государственных и муниципальных организаций
	1868

	2015600
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1852

	2060000
	Административные платежи и сборы
	350

	2064000
	Прочие платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций
	350

	2070000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	12840

	2090000
	Прочие неналоговые доходы
	4716

	Итого собственных доходов
	775300

	3000000
	Безвозмездные  перечисления
	576913

	3020000
	От  других бюджетов бюджетной системы
	576913

	3020100
	Дотации
	80588

	3020200
	Субвенции
	310853

	3020300
	Взаимные расчеты
	183170

	3020400
	Субсидии
	2302

	Всего доходов
	1352213

Приложение 3

  к бюджету города Находки на 2004 год

  (в редакции решения от 30.03.2005 № 359)

Расходы бюджета города Находки на 2004 год

	РАСХОДЫ
	средства бюджета города
	безвозмездные перечисления
	Всего

	0 1 0 0
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

	Функционирование органов государственной власти -всего:
	111243
	3012
	114255

	в т.ч. функционирование городской Думы
	12832

	12832

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0106
	111243
	3012
	114255

	0 5 0 0
	ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Содержание медицинского вытрезвителя
	2818

	2818

	Расходы по обеспечению безопасности дорожного движения
	3646

	3646

	УВД
	1550

	1550

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0500
	8014

	8014

	0 7 0 0
	 ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА

И СТРОИТЕЛЬСТВО

	Расходы на возмещение льгот по топливу для населения, проживающего в частном секторе
	1164
	264
	1428

	Расходы на софинансирование краевых инвестиционных программ
	6939

	6939

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0700
	8103
	264
	8367

	0 8 0 0
	СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Расходы по содержанию земельного кадастра
	4454

	4454

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0800
	4454

	4454

	0 9 0 0
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

	Расходы на мероприятия в области охраны окружающей среды
	1629

	1629

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0900
	1629

	1629

	1 2 0 0
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Жилищное хозяйство:
	86076
	168691
	254767

	Субсидии населению на оплату ЖКУ
	2368
	168691
	171059

	Расходы на содержание  жилого фонда
	60740

	60740

	Капитальный ремонт жилого фонда
	22968

	22968

	Коммунальное хозяйство
	159520

	159520

	капремонт объектов коммунального хозяйства
	14470

	14470

	Текущее содержание коммун. хоз-ва (теплофикация)
	68266

	68266

	Благоустройство
	76784

	76784

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1200
	245596
	168691
	414287

	1 3 0 0
	ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	2100

	2100

	Резерв на ликвидацию последствий чрезвыч. ситуаций
	1065

	1065

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1300
	3165

	3165

	1 4 0 0
	ОБРАЗОВАНИЕ

	Дошкольное образование, прочие учреждения
	90113
	804
	90917

	Общее образование
	99861
	242497
	342358

	Прочие расходы в образов.
	13417
	242
	13659

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1400
	203391
	243543
	446934

	1 5 0 0
	КУЛЬТУРА И ИСКУССТВО

	Учреждения культуры
	37961

	37961

	 льготы на услуги ЖКХ
	184
	18
	202

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1500
	38145
	18
	38163

	1 6 0 0
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	- поддержка других средств массовой информации, учрежденных органом исполнительной власти ("Радиоредакция "Диапазон")
	433

	433

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1600
	433

	433

	1 7 0 0
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	Учреждения здравоохранения
	164159
	439
	164598

	в т.ч. льготы на услуги ЖКХ
	1444
	15
	1459

	Итого по разделу  1701
	164159
	439
	164598

	Санэпиднадзор
	150

	150

	Итого по разделу 1702
	150

	150

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	Мероприятия в области физкультуры и спорта
	2760

	2760

	Содержание подведомственных структур
	2064

	2064

	Расходы на содержание ф/к "Океан"
	10000

	10000

	Итого по разделу  1703
	14824

	14824

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1700
	179133
	439
	179572

	1 8 0 0
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	Учреждения социального обеспечения
	25678
	89
	25767

	Расходы на реализацию ФЗ "О погребении" (задолженность за 2003 г., перечисленная в 2004 г.

	105
	105

	Выплата пенсий и пособий
	1147

	1147

	Социальная помощь (Программа социальной поддержки малообеспеченных граждан, семей с детьми)
	15153

	15153

	Комитет по делам молодежи ( расходы на мероприятия по молодежной политике)
	2728

	2728

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1800 (без безвозмездных перечислений)
	44706
	194
	44900

	СУБВЕНЦИИ в том числе
	609
	78269
	78878

	Субвенции инвалидам по ЖКУ

	43216
	43216

	Расходы по ФЗ "О реабилитации жертв политических репрессий
	300
	3719
	4019

	Расходы по ФЗ "О статусе героев…"
	39
	19
	58

	Расходы на реализацию Федерального закона "О ветеранах",

	30895
	30895

	Расходы на реализацию Федерального закона "О погребении"

	420
	420

	Расходы по закону РФ "О донорстве крови и ее компонентов"
	270

	270

	СУБСИДИИ, в том числе
	0
	1803
	1803

	Расходы на возмещение льгот по оплате ЖКУ, услуг связи, проезда на общ-м транспорте гражданам, подвергшимся радиац. воздействию Чернобыльской АЭС, аварии на ПО «Маяк» и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне

	691
	691

	Расходы под исполнение Закона «О социальной защите инвалидов в РФ»

	1112
	1112

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ  1800
	45315
	80266
	125581

	1 9 0 0
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА

	Выплата процентов за кредиты
	713

	713

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1900
	713

	713

	2 3 0 0
	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ ПОДГОТОВКА ЭКОНОМИКИ

	Финансирование мероприятий, обеспечивающих мобилизационную подготовку экономики
	363

	363

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  2300
	363

	363

	3 0 0 0
	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ,

НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДРУГИМ ПОДРАЗДЕЛАМ

	Резервный фонд
	3000

	3000

	Военкомат
	1700

	1700

	Организация летнего трудоустройства подростков
	648

	648

	Расходы на содержание, восстановление имущества муниципальной казны, капитальный ремонт нежилых помещений
	3749

	3749

	Расходы на укрепление материально-технической базы ИМНС за счет дополнительных поступлений в бюджет по результатам деятельности:
	2800

	2800

	Отчисления КРУ
	50

	50

	Проведение выборов и референдумов
	2000

	2000

	Деятельность общественных приемных
	133

	133

	Субвенции на оказание финансовой помощи советам ветеранов

	92
	92

	Оплата услуг "Центра приема платежей населения"
	77

	77

	Погашение кредиторской задолженности
	40399

	40399

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ  3000
	54556
	92
	54648

	9 6 0 0
	Всего расходов
	904253
	496325
	1400578